平成22年度

工事監査報告書(第1回工事監査)

笛吹市監查委員

1 監査の実施日

平成22年 4月20日から平成22年 4月21日

2 監査の対象

平成21年度工事の請負工事で下記の表に示すもの。

(1) 書類審査の対象工事

(単位 円)

				(単位 口)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
配水管布設工事	公営企業部	表口足际结口业力	10 010 000	1100 1 6 - 1100 2 05
(春日居4工区)	水道課	春日居町鎮目地内	12, 810, 000	H22. 1. 6∼H22. 3. 25
				(単位 円)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
下水道関連配水	八分人来如			
管布設工事第 2	公営企業部	一宮町一ノ宮地内	15, 858, 150	H21. 11. 13∼H22. 3. 25
工区(一宮)	水道課			
		•		(単位 円)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
下水道関連配水	1/ 2/2 V 7/15-4-15			
管布設替工事	公営企業部	御坂町蕎麦塚地内	20, 265, 000	H21. 9. 18∼H22. 2. 19
(御坂3工区)	水道課			
				(単位 円)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
舗装本復旧工事	公営企業部		14 010 000	H01 10 0 H00 0 10
第5工区(八代)	下水道課	八代町岡地内	14, 910, 000	H21. 10. 9∼H22. 2. 18
		•		(単位 円)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
下水道管渠布設	1/ 7/2 V 7/1/2-4-12			
工事第 17 工区	公営企業部	石和町	24, 286, 500	H21. 11. 20∼H22. 7. 30
(石和)	下水道課	四日市場地内		
		•		(単位 円)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
下水道管渠布設	V 57 V 제안수=			
工事第 14 工区	公営企業部	一宮町一ノ宮地内	24, 711, 750	H21. 11. 13∼H22. 3. 25
(一宮)	下水道課			
L		1	1	

(単位 円)

			(単位 円)		
施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期		
建設部まちづくり整備課	御坂町尾山地内	2, 709, 000	H22. 1. 6∼H22. 3. 12		
			(単位 円)		
施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期		
建設部まちづくり整備課	境川町大窪地内	12, 796, 350	H22. 1. 6∼H22. 3. 25		
			(単位 円)		
施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期		
建設部まちづくり整備課	境川町地内	2, 042, 250	H22. 2. 26∼H22. 3. 25		
			(単位 円)		
施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期		
建設部土木課	境川町大坪地内	19, 677, 000	H21. 7. 24∼H22. 2. 8		
			(単位 円)		
施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期		
建設部土木課	石和町町市部地内他	29, 381, 100	H21. 8. 14~H22. 1. 19		
			(単位 円)		
施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期		
建設部土木課	石和町八田地内	50, 754, 900	H21. 10. 16∼H22. 3. 26		
			(単位 円)		
施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期		
保健福祉部 保育課	春日居町加茂地内	32, 590, 950	H21. 6. 19∼H22. 3. 1		
(単位 円)					
施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期		
保健福祉部 保育課	春日居町加茂地内	35, 268, 450	H21. 6. 19∼H22. 3. 1		
	建設の整備課施上上上 </td <td> 建設部 まちづくり整備課</td> <td>建設部まちづくり整備課 御坂町尾山地内 2,709,000 施工担当部 工事場所 契約金額 建設部まちづくり整備課 境川町大窪地内 12,796,350 施工担当部 工事場所 契約金額 建設部まちづくり整備課 境川町地内 2,042,250 施工担当部 工事場所 契約金額 建設部土木課 工事場所 契約金額 建設部土木課 石和町町市部地内他 29,381,100 施工担当部 工事場所 契約金額 建設部土木課 石和町八田地内 50,754,900 施工担当部 工事場所 契約金額 保健福祉部保育課 本日居町加茂地内 32,590,950 施工担当部 工事場所 契約金額 保健福祉部保育課 本日居町加茂地内 35,268,450</td>	建設部 まちづくり整備課	建設部まちづくり整備課 御坂町尾山地内 2,709,000 施工担当部 工事場所 契約金額 建設部まちづくり整備課 境川町大窪地内 12,796,350 施工担当部 工事場所 契約金額 建設部まちづくり整備課 境川町地内 2,042,250 施工担当部 工事場所 契約金額 建設部土木課 工事場所 契約金額 建設部土木課 石和町町市部地内他 29,381,100 施工担当部 工事場所 契約金額 建設部土木課 石和町八田地内 50,754,900 施工担当部 工事場所 契約金額 保健福祉部保育課 本日居町加茂地内 32,590,950 施工担当部 工事場所 契約金額 保健福祉部保育課 本日居町加茂地内 35,268,450		

(単位 円)

		1.19	t	t
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
かすがい東保育 所太陽光発電設	保健福祉部	春日居町加茂地内	10, 920, 000	H21. 10. 9∼H22. 2. 1
備工事	保育課			
				(単位 円)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
かすがい東保育	保健福祉部	春日居町加茂地内	15, 960, 000	H1. 6. 19∼H22. 3. 1
所厨房設備工事	保育課	本日/日刊/////XZEF1	15, 900, 000	111. 0. 19 -1122. 3. 1
				(単位 円)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
消防団石和分団	総務部			
第6部拠点施設	総務課	石和町日の出地内	14, 154, 000	H21. 11. 27∼H22. 3. 15
新築工事	心伤休			
				(単位 円)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
消防団石和分団	◇◇→□			
第 12 部拠点施	総務部 総務課	石和町河内地内	17, 640, 000	H21. 11. 27∼H22. 3. 15
設新築工事	秘伤珠			
				(単位 円)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
消防団石和分団	☆☆☆☆	石和町		
6・12 部詰所ホ	総務部		2, 205, 000	H22. 1. 15∼H22. 1. 15
ース吊り工事	総務課	日の出・河内地内		

(2) 現地審査の対象工事

(単位 円)

				(十元 11)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
かすがい東保育所建築主体工事	保健福祉部保育課	春日居町加茂地内	156, 450, 000	H21. 6. 17∼H22. 3. 1
				(単位 円)
工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
国道140号線北	八份人类加			
バイパス配水管	公営企業部 水道課	石和町松本地内	15, 309, 000	H21. 9. 4∼H22. 1. 29
布設替工事	小 ///			

(単位 円)

工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
市道 442 号線道 路改良工事	建設部土木課	石和町東油川地内	30, 498, 300	H21.9.29∼H22.3.5

(単位 円)

工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
クリーンセンタ一前処理設備更新工事	市民環境部ごみ減量課	石和町砂原地内	19, 740, 000	H21. 9. 4∼H22. 3. 15

(単位 円)

工事名称	施工担当部	工事場所	契約金額	契約工期
下水道管渠布設 工事第 11 工区 (八代)	公営企業部 下水道課	八代町竹居地内	24, 790, 500	H21. 9. 18∼H22. 2. 24

3 監査の目的

工事の適正な施工に資するため、工事の計画、施工及び工事事務等の執行状況 を監査し、事務事業の適正な執行の確保を図ることを目的とする。

4 監査の方法

担当課長並びに担当者より事業計画、工事目的、工事概要、執行状況、契約事項及び検査結果等について説明聴取を行い、書類審査においては、設計図書および工事関連書類の審査を行った。また、現地審査においては、施工状況の確認、審査を行った。

5 監査の結果

(1) 書類審査

関係書類が整備され、適正に処理されていることを確認した。

なお、下水道管渠布設工事第 17 工区(石和)については、変更契約がされており、平成 2 2 年 7 月 3 0 日までを契約工期としているため、監査日現在においては、適正に実施されていることを確認した。

(2) 現地審査

工事の施工については、完成していることを認めた。

6 審査内容及び指摘事項

対象工事における審査の内容および指摘事項は次のとおりであるが、特に年度 末に完成予定の工事の工期設定にあたっては、特別な理由を除き、完成後の検査 事務等を考慮した余裕のある工期の設定を図られたい。

また、今回いくつか見受けられたが、一般競争入札の競争原理を図るためにも、 入札の辞退については、慎重に対応をすること。

[配水管布設工事(春日居4工区)]公営企業部:水道課

書類審査

指摘事項なし

[下水道関連配水管布設工事第2工区(一宮)] 公営企業部:水道課

書類審査

指摘事項なし

[下水道関連配水管布設替工事(御坂3工区)]公営企業部:水道課

書類審査

指摘事項なし

[舗装本復旧工事第5工区(八代)]公営企業部:下水道課

書類審査

指摘事項なし

〔下水道管渠布設工事第17工区(石和)〕公営企業部:下水道課

書類審査

工事施工に関しては、十分地下の地質等の調査をして、変更後の期間内には工事を完成させること。

[下水道管渠布設工事第14工区(一宮)] 公営企業部:下水道課

書類審査

指摘事項なし

〔みさか桃源郷公園内親水広場修復工事〕建設部:まちづくり整備課

書類審査

指摘事項なし

[境川町藤垈の滝公園施設整備工事] 建設部:まちづくり整備課

書類審査

舗装工事に関しては指摘事項はないが、コンクリート舗装の色については、今後景観にマッチした配色に留意すること。

〔著名地点標識設置工事〕建設部:まちづくり整備課

書類審査 指摘事項なし

[市道境川4号線道路改良工事] 建設部:土木課

書類審査

指摘事項なし

[市道石和530号線道路改良工事] 建設部:土木課

書類審査

指摘事項なし

[市道石和83号線道路改良工事] 建設部:土木課

書類審査

指摘事項なし

[かすがい東保育所電気設備工事] 保健福祉部:保育課

書類審査

指摘事項なし

[かすがい東保育所機械設備工事] 保健福祉部:保育課

書類審査

指摘事項なし

[かすがい東保育所太陽光発電設備工事] 保健福祉部:保育課

書類審査

指摘事項なし

〔消防団石和分団第6・12部詰所ホース吊り工事〕総務部:総務課

書類審査

指摘事項なし

〔消防団石和分団第 12 部拠点施設新築工事〕総務部:総務課

書類審査

指摘事項なし

〔消防団石和分団第6部拠点施設新築工事〕総務部:総務課

書類審査 指摘事項なし

[かすがい東保育所建築主体工事] 保健福祉部:保育課

書類審査

指摘事項なし

〔国道 140 号線北バイパス配水管布設替工事〕公営企業部:水道課

現地審査

指摘事項なし

[市道 442 号線道路改良工事] 建設部:土木課

現地審査

指摘事項なし

[クリーンセンター前処理設備更新工事] 市民環境部:ごみ減量課

現地審査

指摘事項なし

〔下水道管渠布設工事第 11 工区 (八代)〕公営企業部:下水道課

現地審査

指摘事項なし